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AISLANTES
TÉRMICOS

*VENTA ÚNICAMENTE POR CAJA

NO. PARTE

CXAR3/8-3/8
CXAR1/2-3/8
CXAR5/8-3/8
CXAR3/4-3/8
CXAR7/8-3/8
CXAR11/8-3/8
CXAR21/8-3/8

CXAR3/8-1/2
CXAR1/2-1/2
CXAR5/8-1/2
CXAR3/4-1/2
CXAR7/8-1/2
CXAR11/8-1/2
CXAR13/8-1/2
CXAR15/8-1/2
CXAR21/8-1/2

3/8
1/2
5/8
3/4
7/8
11/8
13/8
15/8
21/8

TUBO

3/8
1/2
5/8
3/4
7/8

1 1/8
2 1/8

100 / 20
95 / 15
80 / 10
75 / 10
65 /10
50 / 7
40 / 5

1.803/8 9

85 / 10
55 / 10
60 / 10
49 / 7
40 / 10
40 / 8
30 / 5
30 / 5
18 / 4

1.801/2 12

ESPESOR MTS. LARGO
CARGA POR

TARIMA (CAJAS)
PZAS. POR

CAJA

Es también conocido como armaflex. Su función es generar una barrera al paso 
del calor; por lo tanto, impide que el calor traspase la tubería. Además, permite 

una conductividad estable dentro del sistema sin que haya perdidas energéticas 
hacia el medio ambiente nuestros productos son altamente flexibles, resistentes a 
la luz ultra violeta y de la más alta calidad para evitar que se rasgue al instalarlo 

en las tuberías de aires acondicionados lo que facilita su uso durante la 
instalación. 
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VENTA DISPONIBLE POR CAJA DE 6 PZAS.

BASE DE PARED PARA
CONDENSADORA CON NIVEL

VENTA DISPONIBLE POR CAJA DE 6 PZAS.

BASE DE PARED PARA
CONDENSADORA SIN NIVEL

VENTA DISPONIBLE POR CAJA DE 6 PZAS.

BASE DE PISO PVC PARA
CONDENSADORA 

VENTA DISPONIBLE POR CAJA DE 6 PZAS.

BASE DE PISO METÁLICA
PARA CONDENSADORA

NO. PARTE

CXACB109

MEDIDA

79 x 39 x 45 CM

MATERIAL

METÁLICO

CARGA

200KG.

NO. PARTE

CXBAPIPAG

MEDIDA

10 x 45 x 9.5 CM

MATERIAL

PVC

CARGA

200KG.

NO. PARTE

CXACB102

MEDIDA

43 X 55 CM

MATERIAL

METÁLICO

CARGA

200KG.

TACONES DE USO RUDO
PARA CONDENSADORA

NO. PARTE

CXBPU-4

MEDIDA

11 X 6 X 4.5 CM

MATERIAL

NEOPRENO

CARGA

500KG.

NO. PARTE

CXBPU-13

MEDIDA

50 X 7.5 X 11 CM

MATERIAL

METÁLICO

CARGA

200KG.

BASES PARA
MINISPLIT

*VENTA LIBRE POR PIEZA DISPONIBLE EN EL SITIO WEB
Es un soporte metálico de pared que está diseñado para sostener la condensadora de 
equipos tipo minisplit. Por lo tanto, resulta indispensable incluir una base pared cuando 
la condensadora se instala en un muro. Se fabrican con los mas altos estándares de 

calidad, para soportar el peso de las condensadoras.
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CAPACITORES
*VENTA LIBRE POR PIEZA DISPONIBLE EN EL SITIO WEB

Es un dispositivo de almacenamiento de energía (electrones), se utiliza para 
aumentar el torque de arranque y el factor de potencia de los motores 

eléctricos. Diseñado para un trabajo continuo.

NO. PARTE

CXC4405
CXC44075
CXC44010
CXC440125
CXC44015
CXC44020
CXC44025
CXC44030
CXC44035
CXC44040
CXC44045
CXC44050
CXC44055
CXC44060
CXC44065

PZAS. CAJA

100
100
50

100
100
100
100
100
50
50
50
50
50
50

100

VAC

370/440

UF

5
7.5
10

12.5
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65

NO. PARTE

CXC440255
CXC4403015
CXC440305
CXC440306

CXC4403515
CXC440355
CXC440356
CXC440405
CXC440406
CXC440455
CXC440456
CXC440505
CXC440506

CXC4405010
CXC440555

CXC4405510
CXC440605

CXC4406010

PZAS. CAJA

100
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

VAC

370/440

UF

25/5
30/1.5
30/5
30/6

35/1.5
35/5
35/6
40/5
40/6
45/5
45/6
50/5
50/6

50/10
55/5

55/10
60/5

60/10
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CAPACITORES DE
TRABAJO SENCILLOS

CAPACITORES DE
TRABAJO DOBLES
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CAPACITORES DE VENTILADOR

CAPACITORES SOLDABLES

NO. PARTE

CXCP4401
CXCP44012
CXCP44015
CXCP4402
CXCP44025
CXCP4403
CXCP44035
CXCP4404
CXCP44045
CXCP4405
CXCP4406

PZAS. CAJA

500
400
500
500
500
500
500
500
500
500
500

VAC

440

UF

1
1.2
1.5
2

2.5
3

3.5
4

4.5
5
6

NO. PARTE

CXCSOL4401
CXCSOL44012
CXCSOL44015
CXCSOL4402

PZAS. CAJA

500

VAC

370/440

UF

1
1.2
1.5
2

VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB

KIT CAPACITOR DE
ARRANQUE 115-230

NO. PARTE

CXSPP5

PZAS. CAJA

50

DESCRIPCIÓN

115-230 VAC

VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB

KIT CAPACITOR DE ARRANQUE
1/12 - 1/5 HS810

NO. PARTE

CXHS810

PZAS. CAJA

20

DESCRIPCIÓN

1/12-1/5 HS810

VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB

KIT CAPACITOR DE ARRANQUE
1/4 - 1/3 HS410

NO. PARTE

CXHS410

PZAS. CAJA

20

DESCRIPCIÓN

1/4-1/3 HS410

VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB

VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB

5 | Catálogo 2024 | Capacitores

www.cluxermexico.com  |  @cluxermexico



CINTAS
*VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB

Son productos utilizados en la instalación, mantenimiento y reparación de aires 
acondicionados. Su función, primordialmente, es proteger al aislante térmico, 

tuberías o cables de rayos del sol y otras inclemencias del clima.
También pueden servir para disminuir o mantener la temperatura de los 

dispositivos e incrementar el tiempo de vida util de los materiales.

CINTA DECORATIVA MOMIA
PARA TUBERÍA DE

AIRE ACONDICIONADO
NO. PARTE

CXCIDE

PZAS. CAJA

100

DESCRIPCIÓN

Ancho 6cm, Largo 15m,
Grosor .23mm

CINTA DECORATIVA BLANCA
PARA TUBERÍA DE

AIRE ACONDICIONADO
NO. PARTE

CXCIDEB

PZAS. CAJA

100

DESCRIPCIÓN

Ancho 6cm, Largo 14m,
Grosor .18mm

CINTA AISLANTE DE TELA NEGRA
NO. PARTE

CXCIAITE

PZAS. CAJA

108

DESCRIPCIÓN

Cinta Aislante de tela negra

CINTA DE ALUMINIO
NO. PARTE

CXCIAL

PZAS. CAJA

24

DESCRIPCIÓN

Ancho 2 Pulg, Largo 45 m

CINTA DE INSULACIÓN 
NO. PARTE

CXFOAM-1/8

PZAS. CAJA

24

DESCRIPCIÓN

Ancho 2Pulg, Largo 30Pulg

CINTA PARA DUCTOS
NO. PARTE

CXCIDUC

PZAS. CAJA

24

DESCRIPCIÓN

Ancho 48mm, Largo 55mm
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CONTACTORES 21-24 VAC, 50/60Hz
NO. PARTE

CXC2P20A24
CXC2P30A24
CXC2P40A24

CXC3P20A24
CXC3P30A24
CXC3P40A24
CXC3P50A24
CXC3P75A24

PZAS. CAJA

50
50
50

50
50
50
30
50

AMPS.

20
30
40

20
30
40
50
75

POLOS

2

3

CONTACTORES 220 VAC, 50/60Hz
NO. PARTE

CXC1P20A220
CXC1P30A220

CXC2P20A220
CXC2P30A220
CXC2P40A220

CXC3P20A220
CXC3P30A220
CXC3P40A220
CXC3P50A220
CXC3P75A220

PZAS. CAJA

50
50

50
50
50

50
50
50
30
50

AMPS.

20
30

20
30
40

20
30
40
50
75

POLOS

1

2

3

CONTACTORES 110 VAC, 50/60Hz

NO. PARTE

CXC2P40A110

CXC3P20A110
CXC3P30A110
CXC3P40A110
CXC3P50A110
CXC3P75A110

PZAS. CAJA

50

50
50
50
30
50

AMPS.

40

20
30
40
50
75

POLOS

2

3
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CONTACTORES
*VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB

También conocidos como interruptor automático. Su función es habilitar o cortar un 
flujo de corriente; sin embargo, la diferencia principal con el relay es los niveles de 
tensión que maneja; ya que el contactor opera con niveles de tensión más altos.



CONTROL REMOTO UNIVERSAL
DELUX, 4000 CÓDIGOS

NO. PARTE

KT-4000

PZAS. CAJA

125

DESCRIPCIÓN

Control Remoto Universal
Delux 4000

CONTROL REMOTO UNIVERSAL
ECONEX, 4000 CÓDIGOS

NO. PARTE

KT-E03

PZAS. CAJA

100

DESCRIPCIÓN

Control Remoto Universal
Econex 4000
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CONTROLES
REMOTOS
*VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB

Repuesto de uso universal dedicado para equipos de aire acondicionado tipo minisplit. 
Se recomienda utilizar esta pieza para sustituir el control remoto del equipo, en caso 

de que sea necesario.
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GAS REFRIGERANTE R-22
NO. PARTE

CXR22-1

CXRE22136K

PZAS. CAJA

12

1

PESO

1 Kg.

13.6 Kg.

GAS REFRIGERANTE R-290
NO. PARTE

CXR-290-150

CXR-290-5B

PZAS. CAJA

12

1

PESO

150 g.

5 Kg.

GAS REFRIGERANTE R-134A
NO. PARTE

CXR134A-340

CXR134A-1

CXR134A-68B

CXR134A-136B

PZAS. CAJA

12

12

1

1

PESO

340 G.

1 Kg.

1 Kg.

13.6 Kg.

KIT DE RECARGA DE GAS
AUTOMOTRIZ R-134A

NO. PARTE

CXKIREAU

PZAS. CAJA

6

PESO

340 G.

NO. PARTE

CXR-32-10B

PZAS. CAJA

1

PESO

10 Kg.

GAS REFRIGERANTE R-32

www.cluxermexico.com  |  @cluxermexico

GASES
REFRIGERANTES

*VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB
Este producto es un elemento clave para mantener los equipos trabajando en optimas 
condiciones. Se recomienda su uso durante reparaciones de fuga de equipos de aire 

acondicionado tipo minisplit. 



NO. PARTE

ERKA-FLUSH10B

PESO

10 Kg.

PZAS. CAJA

1

AGENTE DE LIMPIEZA
SUSTITUTO ERKA FLUSH

NO. PARTE

CX-FLUSH500

PESO

500 G.

PZAS. CAJA

12

AGENTE DE LIMPIEZA
SUSTITUTO CLUXER FLUSH
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GAS REFRIGERANTE R-404A
NO. PARTE

CXR-404A-700

CXR-404A-54B

CXR-404A-109B

PZAS. CAJA

12

1

1

PESO

1 Kg.

5.4 Kg.

13.6 Kg.

GAS REFRIGERANTE R-410A
NO. PARTE

CXR410A-650

CXR-410A-5B

CXR410A-113

PZAS. CAJA

12

1

1

PESO

650 g.

5 Kg.

11.3 Kg.

NO. PARTE

CXR-YH222-750

CXR-YH222-10B

PZAS. CAJA

12

1

PESO

750 g.

10 Kg.

GAS REFRIGERANTE R-427A
NO. PARTE

CXR-427A-800

PZAS. CAJA

12

PESO

800 g.

GAS REFRIGERANTE R-507A
NO. PARTE

CXR-507A-113B

PZAS. CAJA

1

PESO

11.3 Kg.

GAS REFRIGERANTE R-600A
NO. PARTE

CXR-600-420G

CXR-600-65B

PZAS. CAJA

12

1

PESO

420 gr.

11.3 Kg.

GAS REFRIGERANTE R-407A
NO. PARTE

CXR-407A-113B

PZAS. CAJA

1

PESO

11.3 Kg.

GAS REFRIGERANTE R-1234YF
NO. PARTE

CXR-1234YF-45B

PZAS. CAJA

1

PESO

4.5 Kg.

GAS REFRIGERANTE YH222
GAS REFRIGERANTE R-407C

NO. PARTE

CXR-407C-113B

PZAS. CAJA

1

PESO

11.3 Kg.
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BOMBAS DE VACÍO

BOMBA DE CONDENSADO

NO. PARTE

CXBVA1-2

CXBVA1-3

CXBVA1-4

CXBVA1-5

CXBVAIT2B

PZAS. CAJA

1

1

1

1

2

ETAPAS

1

1

1

1

2

FLUJO

2CFM

3CFM

4CFM

5CFM

2.4CFM

VOLTAJE

110V - 60Hz

110V - 60Hz

110V - 60Hz

110V - 60Hz

110/220V - 60Hz

POTENCIA

1/4HP

1/4HP

1/3HP

1/3HP

1/3HP

NO. PARTE

CXBOCO12

DESCRIPCIÓN

Bomba de Condensado 12B
100-230v 50/60Hz

PZAS. CAJA

20

NO. PARTE

CXCT1858

DESCRIPCIÓN

Mini Cortador de tubos
para medidas de 1/8”-5/8”

PZAS. CAJA

36

MINI CORTADOR DE TUBOS
 1/8 - 5/8 PULG.
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HERRAMIENTAS
*VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB

Todo lo necesario para instalaciones y mantenimiento de aire acondicionado. 
Fabricadas con los más altos estandares de calidad para asegurar su resistencia y 

efectividad de trabajo.
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VENTA LIBRE POR PIEZA EN LA PÁGINA WEB O POR KILO A COTIZACIÓN 
SOLDADURA DE PLATA

NO. PARTE

CXSOL-0-1

CXSOL-5-1

CXSOL-15-1

PZAS. KILO

66

66

60

PORCENTAJE DE PLATA

0%

5%

15%

NO. PARTE

CXSBC18MM

DESCRIPCIÓN

Broca sacabocados
pasamuros para concreto

PZAS. CAJA

36

NO. PARTE

CX-PO8150

DESCRIPCIÓN

Adaptador SDS para Broca
sacabocados pasamuros

PZAS. CAJA

25

BROCA SACABOCADOS
CON PUNTAS DE DIAMANTE

ADAPTADOR SDS PARA
BROCA SACABOCADOS

JUEGOS DE MANGUERAS

NO. PARTE

CXCT1858

DESCRIPCIÓN

Juego de Herramienta
abocinador y expansión

1/4 a 3/4  para tubería de
cobre flexible

PZAS. CAJA

36

JUEGO DE HERRAMIENTA
ABOCINADOR Y EXPANSIÓN

NO. PARTE

CXAVFL

DESCRIPCIÓN

Juego de Herramienta
avellanado Flare
1/4, 3/8, 1/2, 5/8 

PZAS. CAJA

36

JUEGO DE HERRAMIENTA
AVELLANADO FLARE

NO. PARTE

CX-J3MR410

CX-J3MR22

DESCRIPCIÓN

Juego de 3 Mangueras R-410
Presión de ráfaga: 4000 PSI 36”

Juego de 3 Mangueras R-22
Presión de ráfaga: 3000 PSI 36”

JUEGOS DE MANIFOLD
CON MIRILLA

NO. PARTE

CXCT-536N

CXHAL-36Q

DESCRIPCIÓN

Manómetros con mirilla
para gases refrigerantes

R-22, R-12, R-134 Y 404a

Manómetros con mirilla
para gases refrigerantes R-32,

R-134a, R-507a, R-404a y R-410a
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NO. PARTE

CXFOAM-1

CXFOAM-4

CXFOAM-20

PZAS. CAJA

12

4

1

CONT.

1 L.

3.75 L.

20 L.

PRESENTACIÓN

Litro

Galón

Porrón

NO. PARTE

CXMAN0912

CXMAN1824

DESCRIPCIÓN

Cubierta para
mantenimiento,

protección contra
derrames

PZAS. CAJA

1

1

CAPACIDAD

1 TON.

1.5 A 2 TON.

CUBIERTA PARA MANTENIMIENTO
DE MINISPLIT

LÍQUIDO LIMPIADOR
CLUXER FOAM

NO. PARTE

CXFOAM-1

CXFOAM-4

CXFOAM-20

PZAS. CAJA

12

4

1

CONT.

1 L.

3.75 L.

20 L.

PRESENTACIÓN

Litro

Galón

Porrón

LÍQUIDO LIMPIADOR
CLUXER ICE MACHINE

NO. PARTE

CXCOIL-1

CXCOIL-4

CXCOIL-20

PZAS. CAJA

12

4

1

CONT.

1 L.

3.75 L.

20 L.

PRESENTACIÓN

Litro

Galón

Porrón

LÍQUIDO LIMPIADOR
CLUXER COIL
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PRODUCTOS
DE LIMPIEZA

*VENTA POR CAJA EN EL SITIO WEB
Productos para realizar mantenimiento a los equipos de aire acondicionado tipo 

minisplit: Líquidos limpiadores especialmente diseñados para extraer la suciedad de 
los serpentines de los aires acondicionados. 



RELEVADOR PARA TARJETA
ELECTRÓNICA 20 AMPS. SANYOU

NO. PARTE

MPY-S-112-A

PZAS. CAJA

50

DESCRIPCIÓN

20 AMPS 250VAC

CERROJO PARA CUARTO FRÍO
NO. PARTE

CX1179

PZAS. CAJA

10

DESCRIPCIÓN

Cerrojo completo para
puerta de cuarto frío

RELEVADOR PARA TARJETA
ELECTRÓNICA 30 AMPS.

NO. PARTE

MPQA-S-112D-A

PZAS. CAJA

50

DESCRIPCIÓN

240VAC, 30A, 28VAC,
250V, 120/208/440 A

24V, 75VAC.
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REFACCIONES
*VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB

Partes destinadas para reemplazar piezas dañadas en los equipos de aire 
acondicionado y refrigeración. Artículos de uso universal, compatibles con la gran 

mayoría de equipos de lñas marcas más comerciales.
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PROTECTOR TÉRMICO
PARA COMPRESOR

NO. PARTE

CXPT1-220

CXPT15-220

CXPT2-220

DESCRIPCIÓN

Protector térmico Compresor
1 Ton. 220V, 2 terminales

Protector térmico Compresor
1.5 Ton. 220V, 2 terminales

Protector térmico Compresor
2 Ton. 220V, 2 terminales

TARJETA UNIVERSAL
PARA MINISPLIT

NO. PARTE

CXTQD53

PZAS. CAJA

100

DESCRIPCIÓN

Tarjeta Universal
110 y 220V.

TRANSFORMADOR 75VAC
NO. PARTE

CXTR75

PZAS. CAJA

18

DESCRIPCIÓN

120/208/440 A 24V, 75VAC

TRANSFORMADOR 40VAC
NO. PARTE

CXTR40

PZAS. CAJA

30

DESCRIPCIÓN

120/208V A 24V, 40VAC

BOBINA PARA VÁLVULA
REVERSIBLE 110V

NO. PARTE

CXBO-110

DESCRIPCIÓN

Bobina para Válvula reversible
110 Volts
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SENSORES DE PLÁSTICO
NO. PARTE

CXSP5K

CXSP10K

CXSP15K

CXSP20K

PZAS. PACK

5

5

5

5

DESCRIPCIÓN

Sensor de Plástico 5K

Sensor de Plástico 10K

Sensor de Plástico 15K

Sensor de Plástico 20K

SENSORES DE COBRE
NO. PARTE

CXSC5K

CXSC10K

CXSC15K

CXSC20K

PZAS. PACK

5

5

5

5

DESCRIPCIÓN

Sensor de Cobre 5K

Sensor de Cobre 10K

Sensor de Cobre 15K

Sensor de Cobre 20K
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SENSORES DOBLES
NO. PARTE

CXSD5K

CXSDC5KP10K

CXSD15K

CXSDC10KP5K

CXSDC20KP15K

PZAS. CAJA

5

5

5

5

5

DESCRIPCIÓN

Sensor Doble 5K

Sensor Doble para LG,
5K Pozo, 10K Ambiente

Sensor Doble 15K

Sensor Doble para Carrier
10K Pozo, 5K Ambiente

Sensor Doble para Mirage
20K Pozo, 15K Ambiente
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SENSORES DE
TEMPERATURA

*VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB
 Producto especialmente diseñado para modular el encendido o apagado del equipo, 

controla la temperatura y otras variables ambientales que podrían influir en el 
funcionamiento del equipo.
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KIT DE MANGUERA DE
DESAGÜE CORRUGADA

NO. PARTE

CX-KMD

PZAS. CAJA

1

DESCRIPCIÓN

Kit de manguera corrugada
para desagüe

MANGUERA DE DESAGÜE
CORRUGADA

NO. PARTE

CXMAN-5/8

PZAS. CAJA

1

DESCRIPCIÓN

Manguera de desagüe
corrugada doble capa,

Rollo de 50M.

KITS DE INSTALACIÓN
TUBERÍA DE ALUMINIO

NO. PARTE

CXA12N

CXA32NC

CXA41N

CXA42NC

PZAS. CAJA

1

1

1

1

DESCRIPCIÓN

Kit de Tubería de Aluminio
con puntas de cobre 1/4 y 3/8

Kit de Tubería de Aluminio
con puntas de cobre 1/2 y 1/4

Kit de Tubería de Aluminio
con puntas de cobre 5/8 y 3/8

Kit de Tubería de Aluminio
con puntas de cobre 1/4 y 5/8

www.cluxermexico.com  |  @cluxermexico

TUBERÍAS
*VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB

Artículos especializados para la instalación de aires acondicionados tipo minisplit. 
Cumplen la función de transportar el gas refrigerante desde la unidad condensadora 
hasta la unidad evaporadora y al interior de la habitación. Además, las tuberías de 

desagüe se encargan de fugar el agua al exterir producto de la condensación dentro 
del equipo.
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KITS DE INSTALACIÓN
TUBERÍA DE COBRE CON AISLANTE

TUBERÍA DE COBRE FLEXIBLE
NO. PARTE

CXTCF5-1/4

CXTCF5-3/8

CXTCF5-1/2

CXTCF5-5/8

CXTCF15-1/4

CXTCF15-3/8

CXTCF15-1/2

CXTCF15-3/4

CXTCF15-5/8

CXTCF15-7/8

LONGITUD PZAS. ROLLO

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

DESCRIPCIÓN

Tubo de Cobre Flexible 1/4

Tubo de Cobre Flexible 3/8

Tubo de Cobre Flexible 1/2

Tubo de cobre Flexible 5/8

Tubo de Cobre Flexible 1/4

Tubo de Cobre Flexible 3/8

Tubo de Cobre Flexible 1/2

Tubo de Cobre Flexible 3/4

Tubo de Cobre Flexible 5/8

Tubo de Cobre Flexible 7/8

5 M.

15 M.

TUBERÍA DE COBRE RÍGIDA
NO. PARTE

CX-TCR3/8ACR

CX-TCR1/2ACR

CX-TCR5/8ACR

CX-TCR3/4ACR

CX-TCR7/8ACR

CX-TCR1-1/8ACR

CX-TCR1-3/8ACR

CX-TCR1-5/8ACR

CX-TCR2-1/8ACR

LONGITUD DESCRIPCIÓN

Tubo de Cobre Rígido 3/8

Tubo de Cobre Rígido 1/2

Tubo de cobre Rígido 5/8

Tubo de Cobre Rígido 3/4

Tubo de Cobre Rígido 7/8

Tubo de Cobre Rígido 1 1/8

Tubo de Cobre Rígido 1 3/8

Tubo de Cobre Rígido 1 5/8

Tubo de Cobre Rígido 2 1/8

6.1 M.

NO. PARTE

CXC12N38-10P
CXC12N38-15P
CXC12N38-25P
CXC12N38-50P

CXC42NC38-10P
CXC42NC38-15P
CXC42NC38-25P
CXC42NC38-50P

CXC32N38-10P
CXC32N38-15P
CXC32N38-25P
CXC32N38-50P

CXC41N38-10P
CXC41N38-15P
CXC41N38-25P
CXC41N38-50P

MEDIDA AISLANTEDESCRIPCIÓN

Kit de Tubería de
Cobre 1/4 y 3/8 

Kit de Tubería de
Cobre 1/4 y 5/8

Kit de Tubería de
Cobre 1/2 y 1/4

Kit de Tubería de
Cobre 5/8 y 3/8

LONGITUD

10
15
25
50

10
15
25
50

10
15
25
50

10
15
25
50

3/8

NO. PARTE

CXC12N12-10P
CXC12N12-15P
CXC12N12-25P
CXC12N12-50P

CXC42N12-10P
CXC42N12-15P
CXC42N12-25P
CXC42N12-50P

CXC32N12-10P
CXC32N12-15P
CXC32N12-25P
CXC32N12-50P

CXC41N12-10P
CXC41N12-15P
CXC41N12-25P
CXC41N12-50P

MEDIDA AISLANTEDESCRIPCIÓN

Kit de Tubería de
Cobre 1/4 y 3/8 

Kit de Tubería de
Cobre 1/4 y 5/8

Kit de Tubería de
Cobre 1/2 y 1/4

Kit de Tubería de
Cobre 5/8 y 3/8

LONGITUD

10
15
25
50

10
15
25
50

10
15
25
50

10
15
25
50

1/2
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APÉNDICE DE SERVICIO
CON LLAVE 1/4”

NO. PARTE

CXAP14

PZAS. CAJA

50

DESCRIPCIÓN

Apéndice de Servicio con
Llave, 1/4 Pulgada
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NIPLE UNIÓN DE BRONCE
NO. PARTE

CXU1414

CXU3838

CXU1212

CXU5858

PZAS. CAJA

700

500

250

250

DESCRIPCIÓN

Niple Unión Flare de Bronce
1/4 x 1/4 Pulgadas

Niple Unión Flare de Bronce
3/8 x 3/8 Pulgadas

Niple Unión Flare de Bronce
1/2 x 1/2 Pulgadas

Niple Unión Flare de Bronce
5/8 x 5/8 Pulgadas

www.cluxermexico.com  |  @cluxermexico

VÁLVULAS Y
CONEXIONES

*VENTA LIBRE POR PIEZA EN EL SITIO WEB
Piezas y conexiones para regular el flujo de gas refrigerante en la unidad 

condensadora y las tuberías del equipo tipo minisplit.
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VÁLVULA PINCHADORA
PARA TUBO

NO. PARTE

CX-VPS1

PZAS. CAJA

30

DESCRIPCIÓN

Válvula Pinchadora para
tubo 1/4, 5/16, 3/8

VÁLVULA CHECK PARA LATA
DE GAS REFRIGERANTE

NO. PARTE

CXHR-28

PZAS. CAJA

50

DESCRIPCIÓN

Válvula Check Cluxer para
lata de gas refrigerante

VÁLVULA DE PASO PARA
MANGUERA DE R-410

CONECTOR NPT FLARE 1/4

NO. PARTE

CXCW-349

PZAS. CAJA

50

DESCRIPCIÓN

Válvula de paso para
Manguera R-410

TUERCA FLARE DE BRONCE

NO. PARTE

CXCNPT14

PZAS. CAJA

10

DESCRIPCIÓN

Conector NPT 1/4 Flare 1/4 NPT
con tapón y válvula de 

servicio de latón

NO. PARTE

CXTFF1/4

CXTFF3/8

CXTFF1/2

CXTFF5/8

CXTFF3/4

PZAS. CAJA

740

500

400

400

250

DESCRIPCIÓN

Tuerca Flare de Bronce
1/4 Pulgada

Tuerca Flare de Bronce
3/8 Pulgada

Tuerca Flarede Bronce
1/2 Pulgada

Tuerca Flare de Bronce
5/8 Pulgada

Tuerca Flare de Bronce
3/4 Pulgada

VÁLVULA REVERSIBLE 220V
NO. PARTE

CXVR1

CXVR1.5

CXVR2

PZAS. CAJA

75

50

50

DESCRIPCIÓN

Válvula Reversible
1 Tonelada, 220V

Válvula Reversible
1.5 Tonelada, 220V

Válvula Reversible
2 Tonelada, 220V
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